
 

Smlouva o dodávkách  Strana 1 (celkem 10) 

SMLOUVA O DODÁVKÁCH č. 7650/2025 
  

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Kupující 

Název: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

 xxxxx 

Kontaktní osoba/y: xxxxx 

 a další osoby uvedené ve výzvách k dodávkám 

 

Prodávající 

Obchodní firma/název/jméno:  Mevra computers s.r.o. 

Sídlo: Čujkovova 2775/46a, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 08949913 

DIČ: CZ08949913 

Zastoupen: Ing. Petrem Varechou, jednatelem 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 81414 

Bankovní spojení: xxxxx 

Korespondenční adresa: xxxxx 

Kontaktní osoba: xxxxx 

E-mailová adresa pro zasílání výzev k dodávce: xxxxx 

(Prodávající společně s Kupujícím jen „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dodávkách (dále jen „Smlouva“), 
a to jako výsledek zadání veřejné zakázky 1072025 Dodávky IT – notebooky – postupné plnění (dále jen 
„Veřejná zakázka“).  

  



 

Smlouva o dodávkách  Strana 2 (celkem 10) 

 Předmět Smlouvy 

I. 1) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dle jeho aktuálních potřeb na základě jednotlivých výzev 

k dodávce provede dodávky a že splní další s tím související závazky, a to po dobu účinnosti smlouvy 

uvedenou v článku VII. 1) této smlouvy. Kupující se za dodávky zavazuje Prodávajícímu zaplatit 

dohodnutou cenu. 

I. 2) Předmětem dodávek bude IT vybavení - notebooky, jejichž vlastnosti jsou specifikovány v příloze č. 1 

Smlouvy. 

I. 3) V případě, že by některá z položek předmětu plnění uvedená v příloze č. 1 Smlouvy přestala být na trhu 

dostupná, je Prodávající povinen do 2 pracovních dnů od okamžiku, co se o této skutečnosti dozvěděl, 

oznámit tuto skutečnost Kupujícímu e-mailem na adresu kontaktní osoby Kupujícího na první straně 

smlouvy a nabídnout za stejnou cenu náhradou Věc s minimálně stejnými parametry definovanými 

v příloze č. 1 Smlouvy, nebo lepšími. Kupující se do 2 pracovních dnů vyjádří, zda nabízenou Věc 

akceptuje jako náhradu dané Věci, či nikoliv. Výzvy k dodávce, jejichž předmětem je provedení dodávky 

dle první věty, částečně zaniknou z důvodu nemožnosti plnění, zbylá část bude splněna v souladu 

s touto smlouvou. Projeví-li o to zájem kterákoli ze Smluvních stran, mohou být provedené změny 

stvrzeny dodatkem k této Smlouvě. 

I. 4) Prodávající prohlašuje, že: 

I. 4) a) je či bude výlučným vlastníkem předmětu jednotlivých dodávek, jakož i veškerých materiálů, výrobků 

a dalších věcí, které jsou či budou součástí předmětu dodávky, (dále také jen „Věci k provedení 

dodávky“), a to nejpozději před předáním předmětu dodávky Kupujícímu, 

I. 4) b) Věci k provedení dodávky jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů 

tím není dotčeno,  

I. 4) c) dodávky provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména budou mít veškeré vlastnosti, které si 

Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce Věcí 

k provedení dodávky popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu předmětu dodávky 

a na základě reklamy jimi prováděné, popř. vlastnosti obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní 

strany uvádí nebo ke kterému se dodávky tohoto druhu obvykle provádí, že vyhovují požadavkům 

právních předpisů a že jsou bez jakýchkoli vad, a to i právních. 

I. 4) d) zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se na 

plnění Smlouvy odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. 

Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí 

takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními 

a mzdovými předpisy. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané 

povinnosti vyplývají a Prodávající je povinen je bez zbytečného odkladu Kupujícímu předložit. 

Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých 

poddodavatelů. 

I. 4) e) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

Prodávajícímu v souvislosti se Smlouvou, a to vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze 

strany Kupujícího za konkrétní plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury 

nenastala dříve). Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 

dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 

úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených 



 

Smlouva o dodávkách  Strana 3 (celkem 10) 

platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a poddodavateli a Prodávající je 

povinen je bezodkladně poskytnout.  

I. 4) f) se bude v souvislosti s plněním Smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat 

udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky, a pokud je to možné a vhodné, bude implementovat 

nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od 

svých poddodavatelů. 

 Výzvy k dodávce 

II. 1) Doručením výzvy k dodávce (dále jen „Výzva“) Prodávajícímu je závazek Prodávajícího provést 

dodávku specifikovanou ve Výzvě účinný. 

II. 2) Výzvy budou Kupujícím zasílány buď prostřednictvím elektronického nástroje MARQUET MENDELU 

nebo na základě požadavku konkrétní osoby kupujícího. V obou případech bude objednávka zaslána 

na kontaktní email Prodávajícího pro objednávání formou objednávky. 

II. 3) Ve Výzvě Kupující vždy uvede alespoň: 

1. specifikaci předmětu dodávky, 

2. místo předání předmětu dodávky Kupujícímu a 

3. kontaktní osobu pro převzetí dodávky. 

II. 4) Ve Výzvě Kupující může dále uvést například delší lhůtu pro předání předmětu dodávky, než jaká je 

sjednána Smlouvou nebo podrobnější instrukce k realizaci dodávky. 

II. 5) Výzvu je Kupující oprávněn doručit Prodávajícímu kdykoli v průběhu účinnosti Smlouvy. 

 Podmínky provádění dodávek 

III. 1) Dodávka je provedena, je-li dokončena, předána a převzata.  

III. 2) Závazek Prodávajícího provést dodávku zahrnuje zejména: 

1. pořízení, výrobu či jiné opatření veškerých Věcí k provedení dodávky, 

2. zhotovení předmětu dodávky a 

3. dopravu předmětu dodávky na místo jeho předání Kupujícímu. 

III. 3) Místo a čas předání dodávky Kupujícímu 

III. 3) a) Prodávající předá dodávku Kupujícímu na adrese stanovené Kupujícím (adresou se rozumí 

konkrétní pracoviště, kancelář či místnost) a ve lhůtě do 10 kalendářních dnů, příp. v delší lhůtě 

uvedené ve Výzvě k dodávce. 

III. 3) b) Prodávající je oprávněn Kupujícímu navrhnout do 2 pracovních dní ode dne doručení Výzvy delší 

lhůtu pro předání dodávky, než jaká vyplývá z předchozího ustanovení. Bude-li s ní Kupující 

souhlasit, platí tato delší lhůta; návrh Prodávajícího ani souhlas Kupujícího nemusí být písemný. 

III. 3) c) Lhůta pro předání dodávky se rovněž prodlužuje o dobu prodlení na straně Kupujícího či v případě 

zjištění skrytých překážek na straně Kupujícího znemožňujících provést dodávku dohodnutým 

způsobem. 

III. 3) d) Prodávající je povinen informovat kontaktní osobu Kupujícího o přesném termínu, ve kterém dodávku 

předá, a to alespoň pracovní den předem, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak. 



 

Smlouva o dodávkách  Strana 4 (celkem 10) 

Nesplní-li Prodávající tuto povinnost, je Kupující oprávněn předání dodávky odmítnout. 

III. 3) e) Připadne-li poslední den lhůty pro předání dodávky na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 

dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto 

jinak, platí, že předání dodávky proběhne v době od 9:00 h do 15:00 h. 

III. 3) f) V případě nesplnění dodávky ve lhůtě uvedené ve Výzvě nebo ve lhůtě delší, na které se Prodávající 

domluvil s Kupujícím dle odst. III. 3) b) Smlouvy, je Kupující oprávněn písemně odstoupit od Výzvy 

částečně nebo v celém rozsahu. 

III. 3) g) Nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak, platí, že předmět dodávky z téže Výzvy 

předá Prodávající Kupujícímu najednou. Kupující není povinen převzít částečné plnění. 

III. 4) Převzetí dodávky Kupujícím 

III. 4) a) Kupující převezme dodávku potvrzením dodacího listu. 

III. 4) b) Kupující není povinen převzít dodávku, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě 

ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu dodávky nebo jeho užívání podstatným 

způsobem neomezovaly.  

III. 4) c) Nevyužije-li Kupující svého práva nepřevzít dodávku vykazující vady, sepíše Prodávající zjištěné 

vady včetně Kupujícím uplatněných práv z vadného plnění. Práva z takto oznámených vad se 

Prodávající zavazuje uspokojit v souladu s uplatněným právem Kupujícího bezodkladně, nejpozději 

však do 5 dnů ode dne jejich oznámení, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak. 

III. 4) d) Neoznámení vad dle ust. III. 4) Smlouvy nevylučuje pozdější uplatnění práv z vadného plnění 

z důvodu těchto vad v záruční době, je-li sjednána. 

 Cena dodávek a platební podmínky 

IV. 1) Maximální celková cena plnění za dobu trvání této smlouvy je 1.875.000,- Kč bez DPH. Pokud bude tato 

částka vyčerpána dříve, než uplyne doba účinnosti smlouvy, bude tato smlouva ukončena. 

IV. 2) Kupující prohlašuje, že množství uvedená v příloze č. 1 – Technická specifikace – jsou pouze 

předpoklady odběrů v následujícím období trvání smlouvy. Skutečné plnění se může od 

předpokládaných odběrů lišit, a to v závislosti na aktuálních potřebách Kupujícího. 

IV. 3) Cena dodávek bude stanovena dle jejich obsahu a rozsahu uvedeného ve Výzvě, a to na základě 

jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 Smlouvy. Smluvní strany výslovně utvrzují, že na základě 

Smlouvy bez konkrétní Výzvy nevzniká Prodávajícímu právo na jakoukoli úplatu a že výše ceny dodávek 

není nijak závislá na skutečném množství dodávek, ke kterým bude Prodávající vyzván.  

IV. 4) Prodávající je oprávněn k ceně dodávky připočíst daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši 

stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DUZP je den převzetí 

dodávky. 

IV. 5) Prodávající prohlašuje, že jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 Smlouvy obsahují jeho veškeré nutné 

náklady nezbytné pro řádné a včasné provedení dodávky včetně všech nákladů souvisejících při 

zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během provádění dodávky, jakož i plnění Smlouvy 

rozumně uvažovat.  

IV. 6) Právo na zaplacení ceny dodávky 

Právo na zaplacení ceny dodávky vzniká převzetím dodávky Kupujícím. 



 

Smlouva o dodávkách  Strana 5 (celkem 10) 

IV. 7) Úhrada ceny dodávky 

IV. 7) a) Cena dodávky bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen 

„Faktura“). 

IV. 7) b) Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

IV. 7) c) Cena dodávky bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího 

uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Prodávající na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 

požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Kupujícího se 

považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Kupujícího ve 

prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

IV. 8) Náležitosti Faktury 

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, 

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti, 

4. uvedení údajů bankovního spojení Prodávajícího, 

5. číslo objednávky, na základě které je faktura vystavena, 

6. přílohou Faktury bude Kupujícím potvrzený dodací list a  

7. v případě, že to Kupující uvede ve Výzvě, pak i uvedení názvu a registračního čísla dotačního 

projektu, ze kterého bude dodávka financována. 

Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 

požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta 

splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Kupující v prodlení 

s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

IV. 9) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 

správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Prodávajícího nebo Kupujícího, odpovídá 

Prodávající Kupujícímu za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

IV. 10) V  případě, že 

1. úhrada ceny dodávky má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) 

ZDPH nebo že 

2. číslo bankovního účtu Prodávající uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, 

jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 

Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 

obdobně. 

IV. 11) V případě, že se na věci, nebo část věcí, vztahuje režim přenesení daňové povinnosti dle § 92f ZDPH, 

je prodávající povinen upozornit na tuto skutečnost kupujícího a vystavit na tyto věci s režimem 

přenesené daňové povinnosti samostatnou fakturu, ve které uvede pouze ceny bez DPH. Kupující 



 

Smlouva o dodávkách  Strana 6 (celkem 10) 

uhradí prodávajícímu pouze cenu věcí bez DPH. DPH uhradí v tomto případě kupující přímo správci 

daně. 

 Záruka za jakost a vady dodávky 

V. 1) Záruka za jakost 

V. 1) a) Prodávající poskytuje záruku za jakost dodávky do uplynutí 24 měsíců, pokud není v příloze č. 1 

nebo ve Výzvě uvedeno jinak, od 

1. převzetí dodávky nebo 

2. odstranění poslední vady zjištěné při převzetí dodávky, byla-li dodávka Kupujícím převzata 

s alespoň jednou vadou, u níž Kupující požadoval uspokojení práv z vad jejím odstraněním. 

Pro ty části dodávky, které mají vlastní záruční listy se záruční dobou delší, platí tato delší záruční 

doba. 

V. 1) b) Byla-li dodávka Kupujícím převzata s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na ní 

vznikne nebo Kupující zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou hledět, 

jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, které se 

s takovými vadami pojí. 

V. 1) c) Není-li dodávka ve shodě se Smlouvou, má Kupující právo zejména na  

1. na odstranění vady novým dodáním její vadné části nebo její chybějící části, 

2. na odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo 

3. na přiměřenou slevu.  

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit 

a uplatnit kombinaci těchto práv. 

V. 2) Reklamace vad v záruční době 

V. 2) a) Práva z vad v záruční době uplatní Kupující oznámením Prodávajícímu (dále jen „Reklamace“), a to 

kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za 

včas uplatněnou. 

V. 2) b) Uplatnění práv z vad Kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Prodávajícího není 

podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Kupujícího Prodávajícímu, příp. jiné 

osobě. 

V. 2) c) Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad. 

V. 2) d) Prodávající je povinen zajistit zásah technika do 3 pracovních dnů od nahlášení Reklamace a opravu 

u odběratele a opětovné uvedení do provozu do 5 pracovních dnů ode dne nahlášení poruchy. Pokud 

není možné poruchu odstranit na místě a v uvedeném termínu, mohou se prodávající s vystavitelem 

výzvy k plnění dohodnout na jiných podmínkách. Tyto podmínky musí být ale písemně odsouhlaseny 

vystavitelem Výzvy k plnění.  

V. 2) e) Při odstraňování vad se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu veškerou potřebnou 

součinnost. 

V. 3) Stavení záruční doby 

Záruční doba neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení 



 

Smlouva o dodávkách  Strana 7 (celkem 10) 

přiměřené slevy 

 Smluvní pokuty a související ujednání  

VI. 1) a) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro předání dodávky je Kupující oprávněn požadovat 

a Prodávající povinen zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

dílčí dodávky bez DPH, nejméně však 200,- Kč za uplatňovanou dobu prodlení. 

VI. 1) b) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě dle ust. III. 4) c) nebo V 2) d) Smlouvy je Kupující 

oprávněn požadovat a Prodávající povinen zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu 

ve výši 200,- Kč. 

VI. 2) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. Kupující 

si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím. 

VI. 3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 

povinnosti Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 

snížena rozhodnutím soudu. 

VI. 4) Prodávající není povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním povinností 

utvrzených smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných 

překážek vzniklých nezávisle na vůli Prodávajícího ve smyslu § 2913 odst. 2) OZ (dále jen „Vyšší moc“). 

O vzniku Vyšší moci je Prodávající povinen Kupujícího bezodkladně informovat. Existenci Vyšší moci 

prokazuje Prodávající a potvrzuje Kupující. Bez potvrzení Kupujícího není možné se na Vyšší moc 

odkazovat. 

VI. 5) Prodávající bere na vědomí, že za porušení povinností Prodávajícího z této Smlouvy se rovněž považuje 

uvedení nepravdivých informací, dokladů či prohlášení (např. ohledně střetu zájmů nebo sankcí EU) 

podané k Veřejné zakázce a takovéto porušení povinností může mít za následek odstoupení od Smlouvy 

ze strany Kupujícího, udělení sankcí ze strany orgánů veřejné správy, případně vznik jiné škody velkého 

rozsahu Kupujícímu. 

 Účinnost Smlouvy; výpověď 

VII. 1) Smlouva je účinná po dobu 12 měsíců od uveřejnění smlouvy v registru smluv nebo do vyčerpání 

finančního limitu smlouvy dle článku. IV. 1) Smlouvy.  

VII. 2) Smlouva může být kromě způsobů uvedených v článku VII. 1) ukončena také Výpovědí nebo 

Odstoupením. 

VII. 3) Výpověď 

Strany se dohodly, že závazky ze Smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za níže uvedených 

podmínek.  

VII. 3) a) Kupující je oprávněn závazky kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět i bez udání důvodu. 

Strany pro případ výpovědi ze strany Kupujícího sjednávají dvouměsíční výpovědní dobu, která 

počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

Prodávajícímu doručena. Pokud Prodávající Kupujícímu dle ust. I. 3) Smlouvy náhradou nabídne 

Věc, kterou Kupující neakceptuje, nebo Prodávající takovou Věc nenabídne vůbec, je Kupující 

oprávněn závazky v rozsahu nedostupných Věcí vypovědět, a to s právními účinky dnem doručení 

výpovědi Prodávajícímu. 

VII. 3) b) Prodávající je oprávněn závazky vypovědět pouze v celém rozsahu Smlouvy. Strany pro případ 



 

Smlouva o dodávkách  Strana 8 (celkem 10) 

výpovědi ze strany Prodávajícího sjednávají dvouměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od 

počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Kupujícímu doručena. 

VII. 3) c) Výpověď závazků ze Smlouvy musí mít písemnou formu.   

VII. 4)  Odstoupení 

Kterákoliv ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně z důvodů vyplývajících z OZ nebo při podstatném porušení 

Smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Kupujícího smluvní strany považují prodlení s 

úhradou faktury delším než 30 dnů. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího smluvní 

strany považují zejména nedodržení ujednaných vlastností dodávek, opakované nedodržení lhůty pro 

předání dodávky, opakované dodání předmětu dodávky s vadami jakosti nebo množství, nesplnění 

povinností stanovených v ust. I. 4 e) a I. 4 f) Smlouvy a dále vyjde-li najevo, že Prodávající v nabídce 

k Veřejné zakázce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 

mohly mít vliv na výběr Zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky. Ustanovení § 1978 odst. 2 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

 Komunikace Smluvních stran 

VIII. 1) Písemná forma komunikace 

VIII. 1) a) Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace prostřednictvím e-mailových adres 

uvedených ve Smlouvě, příp. používaných v souladu se Smlouvou, či jinými elektronickými 

prostředky, a to i tehdy, kdy jednotlivé zprávy nejsou opatřeny elektronickými podpisy.  

VIII. 1) b) Formu komunikace dle předchozího ustanovení nelze použít pro  

1. uzavření Smlouvy,  

2. uzavření dodatku ke Smlouvě, 

3. výpověď závazků ze Smlouvy, 

4. odstoupení od Smlouvy ani pro 

5. ustanovení Smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá. 

V případech uvedených v tomto ustanovení se Smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v 

elektronické podobě datovou schránkou, zprávami opatřenými elektronickým podpisem nebo 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, není-li výslovně sjednáno jinak. 

VIII. 1) c) Případnou změnu kontaktních údajů je Smluvní strana povinna oznámit předem druhé Smluvní 

straně, jinak se jí nemůže dovolávat. 

VIII. 1) d) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 

i poté, co bylo započato s plněním. 

 

 Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, důvěrnost informací 

IX. 1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy mohou jejich 

zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím, či jinak přístup k 

důvěrným informacím druhé smluvní strany, (dále jen „důvěrná informace“ nebo „důvěrné informace“), 

a osobním údajům fyzických osob souvisejících s prodávajícím, se kterými se prodávající seznámí v 



 

Smlouva o dodávkách  Strana 9 (celkem 10) 

rámci spolupráce stran, ať už jde o informace zaznamenané jakýmkoli možným způsobem. O tom jsou 

povinny zachovávat mlčenlivost.  

IX. 2) Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - dále jen „GDPR“) 

rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se 

považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na 

základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, 

psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. 

IX. 3) Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech a 

informacích, zejména obchodní a technické povahy a know-how týkající se druhé smluvní strany, které 

získá na základě jednání předcházejících podpisu této smlouvy, při uplatňování této rámcové dohody a 

dále kdykoli po jejím podpisu. 

IX. 4) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 

vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň stejné úsilí, jako by se jednalo o její 

vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné 

informace druhé strany a nepředat je třetí straně. Obě smluvní strany se dále zavazují nezálohovat, 

neukládat a nezneužívat, neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné informace druhé strany, které 

jsou obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo potenciální materiální či nemateriální 

hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a podle této smlouvy včetně smluvních dodatků 

si smluvní strany vyhradily jejich utajení. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace 

druhé strany jinak, než za účelem plnění rámcové dohody nebo uplatnění svých práv z této rámcové 

dohody.  

IX. 5) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, 
které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například ale nejenom popisy nebo 
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace 
o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, 
koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími 
stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních 
otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo 
způsobit škodu.  

IX. 6) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.  

IX. 7) Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  

- se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana, měla přijímající 
strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, 
dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,  

- jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit 
svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,  

- jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích.  

IX. 8) Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména pak o osobních 
údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti s plněním této smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti 
může prodávajícího zprostit jen kupující svým písemným prohlášením, a dále v případech stanovených 
zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.  



 

Smlouva o dodávkách  Strana 10 (celkem 10) 

IX. 9) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy.  

IX. 10) Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost kupujícího stanovená zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 Závěrečná ustanovení 

X. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

X. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

X. 1) b) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to 

včetně případných dodatků. 

X. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

X. 1) d) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem o 

registru smluv. Tuto povinnost zajistí Kupující. 

X. 2) Nedílnou součástí Smlouvy je její příloha č. 1, Technická specifikace předmětu plnění. Smluvní strany 

sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení této kmenové části Smlouvy 

přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy. 

X. 3) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 

nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 

Smlouvy. 

X. 4) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 

nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

X. 5) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 

nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným je soud, v jehož obvodu 

má sídlo Kupující. 

X. 6) Smlouva bude uzavřena připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak.  

 

V Brně       V Ostravě 
 
Podpisy oprávněných osob za Kupujícího   Podpis/y oprávněných osob za Prodávajícího 
Podepsal elektronickým podpisem    Podepsal elektronickým podpisem 
dne 15. 5. 2025      dne 13. 5. 2025 
…………………………………………………   …………………………………………………. 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor    Ing. Petr Varecha, jednatel 
Podepsal elektronickým podpisem 
dne 15. 5. 2025 
…………………………………………………. 
Ing. Jiří Ševčík, kvestor 



NABÍZENÉ ZAŘÍZENÍ Celkem v Kč bez DPH 

PARAMETR POŽADOVANÁ HODNOTA (VÝROBCE A PŘESNÝ TYP) za předpokládaný odběr

Procesor

PassMark - CPU Mark min. 22500  (údaj platný kee dni konce lhůty pro podání 

nabídek), min. 6 fyzických jader CPU,  frekvence CPU min. 3,3 GHz, Core Boost 

Frekvence min. 4,5 GHz, cache CPU min. 16 MB, Automatické přetaktování, 

HyperThreading, Podpora Virtualizace                            

AMD Ryzen 7 250, 23552 bodů, 8 fyzickýcj jader CPU, frekvence CPU 3,3 GHz, Core Boost frekvence 

5,1 GHz, cache CPU 16MB,  Automatické přetaktování, HyperThreading, Podpora Virtualizace          

16 600,00 Kč 30 498 000,00 Kč

Grafická karta
integrovaná/dedikovaná integrovaná

Operační paměť
min. 16 GB DDR5 SO-DIMM s podporou dvou kanálů,  min 1x volný slot min. DDR5, s 

možností rozšířit paměť až na 64 GB

16 GB DDR5 SO-DIMM s podporou dvou kanálů,  1x volný slot min. DDR5, s možností rozšířit paměť 

až na 64 GB

Displej
úhlopříčka min. 15,6'' max. 16,1", IPS/VA, 16:10, Antireflexivní,                                 

svítivost min. 300 nits, frekvence min. 60 Hz, Rozlišení min. 1920 × 1080 px                                                                                           

úhlopříčka16", IPS, 16:10, Antireflexivní, 

svítivost 300 nits, frekvence 60 Hz, Rozlišení 1920 × 1200 px                                         

SSD
min. 512 GB M.2, min. 1x neobsazený(volný) slot M.2                 512 GB M.2, 1x neobsazený(volný) slot M.2                

Grafické výstupy
min. 1x HDMI, USB-C 1x HDMI, USB-C

Konektivita

min. 2x USB 3.0/3.1/3.2 (type - A), min. 1x USB-C, min. 1x USB 4.0,  Podpora DP 

(min. v1.4) a PD (min. v3.0), podpora dokování skrze USB-C/USB 4, min. 1x 

kombinovaný konektor pro sluchátka / mikrofon (3,5 mm), možnost připojení až 

dvou externích displejů přes grafický výstup (např. přes HDMI, DP, ThunderBolt, USB-

C DisplayPort Alt Mode atp., lze použít i jejich kombinaci), RJ-45

2x USB 3.2 (type - A), 1x USB-C,  1x USB 4.0,  Podpora DP ( v1.4) a PD ( v3.1), podpora dokování 

skrze USB-C/USB 4, 1x kombinovaný konektor pro sluchátka / mikrofon (3,5 mm), možnost připojení 

až dvou externích displejů přes grafický výstup (např. přes HDMI, DP, ThunderBolt, USB-C 

DisplayPort Alt Mode atp., lze použít i jejich kombinaci), RJ-45

Bluetooth
min. 5.3 nebo vyšší  5.3 

Wi-Fi
verze min. Wi-Fi 6E 11ax 2x2 verze Wi-Fi 6E 11ax 2x2

Operační systém

operační systém Windows ve verzi, která má od společnosti Microsoft vyhlášenou 

podporu (nutné jako podkladová licence) a splňující platné podmínky programu 

Microsoft Campus Agreement pro vysoké školy v době podání nabídky

operační systém Windows ve verzi, která má od společnosti Microsoft vyhlášenou podporu (nutné 

jako podkladová licence) a splňující platné podmínky programu Microsoft Campus Agreement pro 

vysoké školy v době podání nabídky

Klávesnice
Integrovaná česká se samostatnou numerickou částí, podsvícená Integrovaná česká se samostatnou numerickou částí, podsvícená

Webkamera
integrovaná, 1080p nebo vyšší, fyzický kryt integrovaná, 1080p, fyzický kryt

Baterie
Výkon min. 64 Wh,  Nabíjecí příkon min. 65W USB-C Výkon 64 Wh,  Nabíjecí příkon min. 65W USB-C

Certifikace
ENERGY STAR®min. 8.0, EPEAT™ min. Gold, RoHS, TCO min. 9.0, TÜV Rheinland® 

Low Blue Light, MIL-STD-810H

ENERGY STAR® 9.0, EPEAT™ Gold, RoHS, TCO min. 9.0, TÜV Rheinland® Low Blue Light, MIL-STD-

810H

Ostatní

možnost nabíjet skrze USB-C (dokovatelný), Podpora DP (možnost připojení 

externího monitoru skrze USB-C), čtečka otisků prstů, TPM min. 2.0, Windows 11 

kompatibilní, Bezpečnostní slot (fyzický zámek)

možnost nabíjet skrze USB-C (dokovatelný), Podpora DP (možnost připojení externího monitoru 

skrze USB-C), čtečka otisků prstů, TPM min. 2.0, Windows 11 kompatibilní, Bezpečnostní slot 

(fyzický zámek)

Materiál Kov

Kov

Hmotnost
max. 1,8 kg 1,7 Kg

NTB16 N.1 - rozšíření - záruka rozšíření záruky Rozšíření záruky uvedené ve společných požadavcích na 60 měsíců. Rozšíření záruky uvedené ve společných požadavcích na 60 měsíců. Lenovo Carepack 5Y 1 750,00 Kč 5 8 750,00 Kč

NTB16 N.1  - rozšíření - SSD 512 GB SSD 512 GB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 512 GB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 512 GB 512 GB SSD M.2 680,00 Kč 5 3 400,00 Kč

NTB16 N.1  - rozšíření - SSD 1 TB SSD 1TB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 1 TB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 1TB 1TB SSD M.2 1 200,00 Kč 5 6 000,00 Kč

NTB16 N.1  - rozšíření - RAM 8 GB RAM 8 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 8 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 8 GB Kingston 8GB DDR5 550,00 Kč 5 2 750,00 Kč

NTB16 N.1  - rozšíření - RAM 16 GB RAM 16 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 16 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 16 GB Kingston 16GB DDR5 750,00 Kč 5 3 750,00 Kč

NTB16 N.1  - rozšíření - RAM 32 GB RAM 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 32 GB Kingston 32GB DDR5 1 450,00 Kč 5 7 250,00 Kč

Procesor

PassMark - CPU Mark min. 22500  (údaj platný kee dni konce lhůty pro podání 

nabídek), min. 6 fyzických jader CPU,  frekvence CPU min. 3,3 GHz, Core Boost 

Frekvence min. 4,5 GHz, cache CPU min. 16 MB, Automatické přetaktování, 

HyperThreading, Podpora Virtualizace                            

AMD Ryzen 7 7735HS, 23380 bodů, 8 fyzickýcj jader CPU, frekvence CPU 3,2 GHz, Core Boost 

frekvence 4,8 GHz, cache CPU 16MB,  Automatické přetaktování, HyperThreading, Podpora 

Virtualizace                            

16 000,00 Kč 30 480 000,00 Kč

Grafická karta integrovaná / dedikovaná
integrovaná

Displej
úhlopříčka min. 15,6'' max. 16,1", IPS/VA, 16:10, Antireflexivní,                                 

svítivost min. 300 nits, frekvence min. 60 Hz, Rozlišení min. 1920 × 1080 px                                                                                           

úhlopříčka 16", IPS, 16:10, Antireflexivní,       

svítivost 300 nits, frekvence min. 60 Hz, Rozlišení 1920 × 1200 px                                             

Grafické výstupy min. 1x HDMI, USB-C
1x HDMI, USB-C

SSD min. 512 GB M.2, min. 1x neobsazený(volný) slot M.2        
512 GB M.2, 1x neobsazený(volný) slot M.2      

Příloha č. 1 -Technická specifikace

Nabídková cena za jeden kus v Kč 

bez DPH
NÁZEV  POŽADOVANÉ PAMAMETRY

Splnění parametrů v podávané nabídce (ANO/NE)Společné požadavky 

U uvedených rozšíření může zadavatel při pořízení požadovat za příplatek rozšíření/záměnu uvedených komponent, tj. požadavků (parametrů) uvedených v této příloze.

Dodavatel provede v souvislosti s dodávkou následnou ekologickou likvidaci veškerého obalového materiálu. Odběr obalového materiálu bude proveden bezprostředně po dodání zboží, popř. po vzájemné dohodě jindy.

Označení každého zařízení jedinečným  identifikátorem (např. číslem produktu nebo seriovým číslem zařízení), podle kterého je možné dohledat na webových stránkách výrobce nebo dodavatele informace o konfiguraci a ovladačích.

Všechna dodaná zařízení a příslušenství musí být plně kompatibilní. 

K přenosným zařízením budou dodán adaptér a napájecí kabel.

NTB16 - N.2 Lenovo ThinkBook 16 G7

ANO 

NTB16 - N.1

KONKRÉTNÍ PARAMETRY NABÍZENÉHO ZAŘÍZENÍ
Předpokládaný odběr

Lenovo ThinkPad E16 G3

ANO 

ANO 

Na všech dodávaných počítačích (vyjma uvedených výjímek) bude OEM operační systém Windows (nutné jako podkladová licence pro Microsoft EES).

ANO 

ANO 

ANO 

ANO Všechny přenosné počítače vybaveny vestavěnou kamerou a mikrofonem.

ANO 

ANO 

ANO 

Dodavatel musí vyplnit všechna žlutě podbarvená pole. Dodavatel uvede skutečnou hodnotu příslušného parametru, tj. nabízené technické parametry zařízení. V řádcích s nevyčíslitelnými parametry uvede dodavatel ANO/NE, tzn., zda zařízení splňuje nebo nesplňuje tento požadavek. Nesplnění kteréhokoliv parametru je důvodem k vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. Dodavatel musí rovněž uvést 

i nabídkovou cenu v Kč bez DPH za kus u každé položky (sloupec F).

Zachování totožné (nebo lepší) hardwarové konfigurace v rámci záručních oprav.

Alternativní konfigurace všech položek musí být pokryty stejným modelem jako základní konfigurace.



Konektivita

min. 2x USB 3.0/3.1/3.2 (type - A), min. 1x USB-C, min. 1x USB 4.0,  Podpora DP 

(min. v1.4) a PD (min. v3.0), podpora dokování skrze USB-C/USB 4, min. 1x 

kombinovaný konektor pro sluchátka / mikrofon (3,5 mm), možnost připojení až 

dvou externích displejů přes grafický výstup (např. přes HDMI, DP, ThunderBolt, USB-

C DisplayPort Alt Mode atp., lze použít i jejich kombinaci), RJ-45

2x USB 3.2 Gen 1 (type - A), 1x USB-C, 1x USB 4.0,  Podpora DP (v1.4) a PD ( v3.0), podpora 

dokování skrze USB-C/USB 4, 1x kombinovaný konektor pro sluchátka / mikrofon (3,5 mm), 

možnost připojení až dvou externích displejů přes grafický výstup, RJ-45

Wi-Fi
verze min. Wi-Fi 6E  802.11ax 2x2 verze Wi-Fi 6E  802.11ax 2x2

Bluetooth
min. 5.3 nebo vyšší 5.3

Operační systém

operační systém Windows ve verzi, která má od společnosti Microsoft vyhlášenou 

podporu (nutné jako podkladová licence) a splňující platné podmínky programu 

Microsoft Campus Agreement pro vysoké školy v době podání nabídky

operační systém Windows ve verzi, která má od společnosti Microsoft vyhlášenou podporu (nutné 

jako podkladová licence) a splňující platné podmínky programu Microsoft Campus Agreement pro 

vysoké školy v době podání nabídky

Operační paměť
min. 16 GB DDR5 SO-DIMM s podporou dvou kanálů,  min 1x volný slot min. DDR5, s 

možností rozšířit paměť až na 64 GB

 16 GB DDR5 SO-DIMM s podporou dvou kanálů, 1x volný slot DDR5, s možností rozšířit paměť až na 

64 GB

Klávesnice česká, samostatná (integrovaná) numerická klavesnice, podsvícená
česká, samostatná (integrovaná) numerická klavesnice, podsvícená

Webkamera min. 1080 p, fyzický kryt kamery
1080 p, fyzický kryt kamery

Baterie min. 45 Wh, napajecí výkon min. 65W US-C
45 Wh, napajecí výkon min. 65W US-C

Materiál Kov/kombinace kov+plast
kombinace kov+plast

Certifikace
ENERGY STAR®min. 8.0, EPEAT™ min. Gold, RoHS, TCO min. 9.0, TÜV Rheinland® 

Low Blue Light, MIL-STD-810H

ENERGY STAR® 8.0, EPEAT™ Gold, RoHS, TCO min. 9.0, TÜV Rheinland® Low Blue Light, MIL-STD-

810H

Ostatní

možnost nabíjet skrze USB-C (dokovatelný), Podpora DP (možnost připojení 

externího monitoru skrze USB-C), čtečka otisků prstů, TPM min. 2.0, Windows 11 

kompatibilní, Bezpečnostní slot (fyzický zámek), čtečka paměťových karet

možnost nabíjet skrze USB-C (dokovatelný), Podpora DP (možnost připojení externího monitoru 

skrze USB-C), čtečka otisků prstů, TPM min. 2.0, Windows 11 kompatibilní, Bezpečnostní slot 

(fyzický zámek), čtečka paměťových karet

Hmotnost max. 1,75 kg
1,7 kg

NTB16 N.2 - rozšíření - záruka rozšíření záruky Rozšíření záruky uvedené ve společných požadavcích na 60 měsíců. Rozšíření záruky uvedené ve společných požadavcích na 60 měsíců. Lenovo Carepack 5Y 1 750,00 Kč 5 8 750,00 Kč

NTB16 N.2  - rozšíření - SSD 512 GB SSD 512 GB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 512 GB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 512 GB 512 GB SSD M.2 680,00 Kč 5 3 400,00 Kč

NTB16 N.2  - rozšíření - SSD 1 TB SSD 1TB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 1 TB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 1TB 1TB SSD M.2 1 200,00 Kč 5 6 000,00 Kč

NTB16 N.2 - rozšíření - RAM 8 GB RAM 8 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 8 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 8 GB Kingston 8GB DDR5 550,00 Kč 5 2 750,00 Kč

NTB16 N.2  - rozšíření - RAM 16 GB RAM 16 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 16 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 16 GB Kingston 16GB DDR5 750,00 Kč 5 3 750,00 Kč

NTB16 N.2 - rozšíření - RAM 32 GB RAM 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 32 GB Kingston 32GB DDR5 1 450,00 Kč 5 7 250,00 Kč

NTB16 N.2  - rozšíření - RAM 32 GB RAM 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR4) o velikosti 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 32 GB Kingston 32GB DDR5 1 450,00 Kč 5 7 250,00 Kč

Procesor

PassMark - CPU Mark min. 22500  (údaj platný kee dni konce lhůty pro podání 

nabídek), min. 6 fyzických jader CPU,  frekvence CPU min. 3,2 GHz, Core Boost 

Frekvence min. 4,5 GHz, cache CPU min. 16 MB, Automatické přetaktování, 

HyperThreading, Podpora Virtualizace                            

AMD Ryzen 7 250, 23552 bodů, 8 fyzickýcj jader CPU, frekvence CPU 3,3 GHz, Core Boost frekvence 

5,1 GHz, cache CPU 16MB,  Automatické přetaktování, HyperThreading, Podpora Virtualizace          

16 300,00 Kč 15 244 500,00 Kč

Grafická karta integrovaná
integrovaná

Displej
úhlopříčka min. 13,7'' max. 14", IPS/VA, 16:10, Antireflexivní, svítivost min. 300 nits, 

frekvence min. 60 Hz, Rozlišení min. 1920 × 1080 px                                                                                           

úhlopříčka 14", IPS, 16:10, Antireflexivní, svítivost  300 nits, frekvence 60 Hz, Rozlišení 1920 × 1200 

px                                        

Grafické výstupy min. 1x HDMI, USB-C
1x HDMI, USB-C

SSD
min. 512 GB M.2, min. volný slot M.2 512 GB M.2, volný slot M.2

Wi-Fi
verze min. Wi-Fi 6E , 802.11ax 2x2 verze Wi-Fi 6E , 802.11ax 2x2

Bluetooth
min. verze 5.3  5.3

Konektivita

min. 2x USB 3.0/3.1/3.2 (type - A), min. 1x USB-C, min. 1x USB 4.0,  Podpora DP 

(min. v1.4) a PD (min. v3.0), podpora dokování skrze USB-C/USB 4, min. 1x 

kombinovaný konektor pro sluchátka / mikrofon (3,5 mm), možnost připojení až 

dvou externích displejů přes grafický výstup (např. přes HDMI, DP, ThunderBolt, USB-

C DisplayPort Alt Mode atp., lze použít i jejich kombinaci), RJ-45

2x USB 3.2 Gen 1 (type - A), 1x USB-C, 1x USB 4.0,  Podpora DP (v1.4) a PD ( v3.0), podpora 

dokování skrze USB-C/USB 4, 1x kombinovaný konektor pro sluchátka / mikrofon (3,5 mm), 

možnost připojení až dvou externích displejů přes grafický výstup, RJ-45

Operační systém

operační systém Windows ve verzi, která má od společnosti Microsoft vyhlášenou 

podporu (nutné jako podkladová licence) a splňující platné podmínky programu 

Microsoft Campus Agreement pro vysoké školy v době podání nabídky

operační systém Windows ve verzi, která má od společnosti Microsoft vyhlášenou podporu (nutné 

jako podkladová licence) a splňující platné podmínky programu Microsoft Campus Agreement pro 

vysoké školy v době podání nabídky

Operační paměť
min. 16 GB DDR5 SO-DIMM s podporou dvou kanálů,  min 1x volný slot min. DDR5, s 

možností rozšířit paměť až na 64 GB

16 GB DDR5 SO-DIMM s podporou dvou kanálů,  1x volný slot DDR5, s možností rozšířit paměť až na 

64 GB

Klávesnice česká, podsvícená
česká, podsvícená

Material Kov/kombinace kov+plast

Baterie min. 64 Wh, napajecí výkon min. 65W - USB-C
 64 Wh, napajecí výkon 65W - USB-C

Webkamera min. FHD 1080 p, fyzický kryt kamery
FHD 1080 p, fyzický kryt kamery

Certifikace
ENERGY STAR®min. 8.0, EPEAT™ min. Gold, RoHS, TCO min. 9.0, TÜV Rheinland® 

Low Blue Light, MIL-STD-810H

ENERGY STAR® 9.0, EPEAT™, Gold, RoHS, TCO min. 9.0, TÜV Rheinland® Low Blue Light, MIL-STD-

810H

NTB16 - N.2 Lenovo ThinkBook 16 G7

NTB14 Lenovo ThinkPad E14 G7



Ostatní
čtečka otisku prstu, TPM 2.0, Bezpečnostní slot (fyzický zámek), Windows 11 

kompatibilní, lze nabíjet skrze USB-C 

čtečka otisku prstu, TPM 2.0, Bezpečnostní slot (fyzický zámek), Windows 11 kompatibilní, lze 

nabíjet skrze USB-C 

Hmotnost
max. 1,5 kg 1,4 kg

NTB14 - rozšíření - záruka rozšíření záruky Rozšíření záruky uvedené ve společných požadavcích na 60 měsíců. Rozšíření záruky uvedené ve společných požadavcích na 60 měsíců. Lenovo Carepack 5Y 1 750,00 Kč 5 8 750,00 Kč

NTB14  - rozšíření - SSD 512 GB SSD 512 GB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 512 GB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 512 GB 512 GB SSD M.2 680,00 Kč 5 3 400,00 Kč

NTB14 - rozšíření - SSD 1 TB SSD 1TB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 1 TB Rozšíření úložiště o kompatibilní disk o velikosti 1TB 1TB SSD M.2 1 200,00 Kč 5 6 000,00 Kč

NTB14  - rozšíření - RAM 8 GB RAM 8 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 8 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 8 GB Kingston 8GB DDR5 550,00 Kč 5 2 750,00 Kč

NTB14- rozšíření - RAM 16 GB RAM 16 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 16 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 16 GB Kingston 16GB DDR5 750,00 Kč 5 3 750,00 Kč

NTB14 - rozšíření - RAM 32 GB RAM 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 32 GB Kingston 32GB DDR5 1 450,00 Kč 5 7 250,00 Kč

NTB14 - rozšíření - RAM 32 GB RAM 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR4) o velikosti 32 GB Rozšíření operační paměti o kompatibilní pamět stejného typu (DDR5) o velikosti 32 GB Kingston 32GB DDR5 1 450,00 Kč 5 7 250,00 Kč

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládané množství odběru  1 332 700,00 Kč

NTB14 Lenovo ThinkPad E14 G7


		2025-05-16T09:24:24+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




